АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2018г.	№1/1
с. Новороманово
О проведении мобилизации на территории муниципального	образования
Новоромановский	сельсовет
Калманского района Алтайского края
Во исполнение Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента РФ № 1132 от 01.09.2007 г. «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 года №852 «Об утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», положения «О порядке обеспечения в период мобилизации и военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», утвержденным постановлением Правительства РФ от 13 июня 1997 года №706-34, а также Постановления Суженного заседания Администрации Калманского района Алтайского края № 555- дсп от 3 августа 2010 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях .организованного проведения оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов, создать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории муниципального, образования Новоромановский сельсовет в следующем составе:
[bookmark: bookmark0]Отделение управления:
-начальник отделения управления	- 1чел.;
-технический работник	-1 чел.;
-патрульный	- 1 чел;
[bookmark: bookmark1]Отделение оповещения:
-начальник отделения (работник ВУС)	.	-	1	чел.;
	- посыльные
	- 4 чел

	- технический работник
	- 1 чел

	- уполномоченные в населенные пункты Отделение сбора и ап шавки:
	- 2 чел.

	- начальник отделения
	-1 чел;

	- помощник начальника
	-1 чел;

	- фельдшер
	-1 чел;

	- сопровождающий (автомеханик)
	- 1 чел;

	Группа розыска:

	- участковый инспектор
	-1 чел;

- Для гарантированной явки личного состава I1IO и ПС МО предусмотреть 100 %
резерв.
2. Для развёртывания штаба оповещения и пункта сбора на территории
сельского поселения предусмотреть здание администрации, резервное -здание сельского дома культуры.
Время готовности к работе установить в течении 3-х часов с момента поступления распоряжения.
3. Оповещение граждан проводить по 8 маршрутам (согласно схемам):
Маршрут № 1 - п.Александрова ул.Молодежная , ул.Береговая
Маршрут № 2 - с. Новороманово ул.Строительная, ул.Мамонтова, ул.Титова
Маршрут № 3 - с. Новороманово ул. Гагарина, ул. Полевая
Маршрут № 4 - с. Новороманово ул. Почтовая, ул. Садовая, Линейная, ул. Петровская, ул. Петровская, ул. Пушкинская, ул. Западная
Маршрут № 5 с. Новороманово ул. Пролетарская, ул. Ленинская, ул. Гоголевская, ул. Советская
Маршрут № 6 с. Новороманово ул. Школьная, ул. Новая, ул. Коммунистическая, ул. Молодежная
Маршрут № 7 с .Панфилово ул. Черкасова ул. Тамбовская, ул. Лесная Маршрут № 8 с. Панфилово ул. Пензенская, ул.Советская, ул. Рязанская
В рабочее время оповещение производить по предприятиям, расположенным на территории муниципального образования Новоромановский сельсовет.
В целях оповещения граждан, пребывающих в запасе в дневное время, директору МБОУ Новоромановская СОШ, направить учащихся старших классов в количестве 4 человек под контролем директора школы ТВ распоряжение Главы администрации сельсовета.
4. Для оповещения граждан пребывающих в запасе и доставки их на пункты сбора руководителям нижеуказанных организаций выделить следующую техник)’, заправленных из расчета на 120 км :
·  КХ Березовая роща - 2 ед. ЗИЛ, - 1 ед. МТЗ
·  КХ Омаров - 1 ед. К-700
·  ООО «ОАЗИС» - 1 ед. УАЗ
Руководителям организаций указанную технику поставить к зданию администрации сельсовета не позднее 2,5 часов с момента получения распоряжения.
5.  Начальнику участка АТС обеспечить своевременный ремонт телефонной связи, в случае выхода её из строя.
6.  Администрации Новоромановского сельсовета обеспечить пункт сбора инвентарём:
-лопата	-2	шт.;
-лом	-1	шт.;
-багор	-1	шт.;
·  огнетушитель -	2 шт.
7. Начальнику отделения сбора поддерживать постоянную связь с группой контроля
ВКР по телефону и через уполномоченного.
8. Поддержание общественного порядка, охрану, розыск и доставку граждан, своевременно не прибывших по повесткам и установления причин неявки возложить на начальнику группы розыска - участкового уполномоченного милиции.
9. Своевременно не прибывших по повесткам и установления причин неявки возложить на начальнику группы розыска - участкового уполномоченного милиции.
♦
10. Всем торговым точкам, расположенных на территории муниципального образования Кубанский сельсовет организовать торговлю товарами первой необходимости на пункте сбора.
11.  Торговым организациям с началом проведения мобилизационных мероприятий запретить торговлю спиртными напитками .
11.	Для медицинского обеспечения работы ШО и ПС МО заведующему Новоромановской
амбулаторией присутствовать лично с укомплектованной сумкой первой медицинской помощи.
12	Директору МБОУ Новоромановская COI11 обеспечить администрацию ШО и ПС МО	/
питанием за наличный расчёт.
13.	Ответственным за разработку, уточнение и сохранность документов ШО
и ПС МО назначить начальника ВУС .Адамову О.Д.

14	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Новоромановского сельсовета
image1.jpeg
J.B. Beukos